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JASTRAMSKAS FARM 

Uprawa nasion oleistych bez użycia jakichkolwiek środków chemicznych 

 

Charakterystyka: 

Rolnik: Edmundas Jastramskas 

Położenie: Šventežeris village, Lazdijai district, Litwa 

Rok założenia: 2004 

Główne rodzaje działalności: konopie, len, rzepak, słonecznik 

Web: www.ekologinis.lt 

 

Edmundas Jastramsk jest jednym z pierwszych, którzy rozpoczęli uprawę ekologiczną. Jest to jedyne 

gospodarstwo na Litwie, w którym tłoczy się olej z ekologicznie uprawianego lnu, rzepaku, słonecznika i 

konopi. W gospodarstwie priorytetowo traktuje się uprawę roślin oleistych bez użycia jakichkolwiek 

środków chemicznych, takich jak herbicydy, pestycydy czy środki chwastobójcze. 

Jastramskas zdecydował się na rozpoczęcie działalności rolniczej, ponieważ dzięki temu może dostarczać 

innym wspaniały naturalny produkt, który pozwoli im cieszyć się zdrową żywnością i dobrym 

samopoczuciem. W gospodarstwie pracują członkowie rodziny, którzy z powodzeniem łączą swoją 

działalność. Specjalizacją gospodarstwa jest rolnictwo ekologiczne i produkcja oleju (nasiona konopi, 

siemię lniane, olej z nasion konopi, olej lniany, olej rzepakowy, olej słonecznikowy). W celu zapewnienia 

właściwego płodozmianu uprawiane są tradycyjne rośliny - pszenica i gryka. Dodatkowo uprawia się 

borówkę amerykańską. Uprawia się także inne  rośliny: pszenżyto, owies, grykę, groch, łubin, kminek. 

Olej jest tłoczony mechanicznie, na zimno, bez dodatków chemicznych, barwników, konserwantów i 

środków aromatyzujących. Nie traci swoich dobrych właściwości, zachowuje witaminy. Uprawa, 

produkcja i gotowe produkty są kontrolowane i certyfikowane przez niezależną jednostkę certyfikującą 

Ekoagros. Produkty są oznaczone unijnym logo produkcji ekologicznej oraz litewskim znakiem 

narodowym. 

Gospodarstwo Jastramskas ściśle współpracuje z instytucjami naukowymi, Państwową Służbą Żywności i 

Weterynarii. Często bierze udział w wystawach międzynarodowych. W gospodarstwach poczyniono 

znaczące inwestycje (wspierane w ramach PROW). Inwestycje w technologię i maszyny były wspierane 

przez UE, wykorzystano także działanie PROW "Młody Rolnik". 

Gospodarstwo Jastramskas współpracuje ze spółdzielnią rolniczą, posiada kawiarnię w pawilonie 

produktów w Wilnie, targ w Kalvarijai, gospodarstwo ekologiczne Algirdas Kreiza. Edmundas sprzedaje 

swoje produkty w sklepie z żywnością ekologiczną "Rupūs miltai" w Kownie, założonym przez 

spółdzielnię rolniczą "BIO LEUA". Sklep ma bardzo korzystne warunki sprzedaży produktów, a 

gospodarstwo "Jastramskas" chętnie dostarcza do niego swój olej. Gospodarstwo prowadzi również 

działalność pozarolniczą. Gospodarstwo produkuje mąkę, płatki i kaszę z własnego ziarna. Zboża są 

przetwarzane w młynie znajdującym się obok gospodarstwa. Młyn świadczy również usługę liofilizacji. 

Od innych rolników wyróżniają nas przede wszystkim naturalne, ekologiczne, zdrowe produkty. Do 

produkcji oleju używane są wyłącznie własne nasiona. Marzeniem gospodarstwa Jastramskas jest ciągłe 

doskonalenie, zagłębianie się w procesy technologiczne, dbałość o środowisko naturalne, zrównoważone 

zarządzanie gospodarstwem i rozwiązania efektywnie wykorzystujące zasoby, utrzymanie 

dotychczasowych klientów oraz pozyskanie nowych 
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Jastramskas olej z rodzinnego gospodarstwa 

(Source: https://www.diena.lt/naujienos/verslas/imoniu-pulsas/jastramsku-ukio-ekologiskas-aliejus-ir-sveikatai-ir-

groziui-990362) 

 

Olej ekologiczny  

(Source: https://www.ekologinis.lt/content/4-apie-mus) 


